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8. Gasto No Etiquetado (1=A+B+C+D+E+F+G+H+1) 135,000,000.00 622,442067.35 157,442,96735 139,727,034.44 129,154,339.24 617,715,932.91 

A. 	Servicios Personales (A=aI+a2+s3+a4*a5+,6+a7) 25,165,986.22 7,908,164.74 33,074,150.96 11,525,967.24 11,517967.24 21,548,183.72 

al) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 23.552,402.89 2,774,048.25 26,326,451.14 9,630,588.80 9,622,588.80 16.695.862.34 

a3) Remtmeraciooes Adicionales y Especiales 113.583.33 1,692,716.97 1,806,300.30 1,039,013.65 1,039,013.65 767,286.65 

a4) Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 56.20 56.20 -56.20 

as) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0.00 3,441,399.52 3,441,399.52 106,165.86 106,165.86 3,335,233.66 

s6) Previsiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

a7) Pago do Estímulos a Servidores Públicos 1,500,000.00 0.00 1.500,000.00 750,142.73 750,142.73 748,857.27 

B. 	Materiales y Suministros (B=bl*b2+b3+b4*b5+b6*b7*b8+b9) 2,295,000.00 62,604,234.57 64,899,284.57 10,045,615.94 9,107,169.86 54,853,468,63 

bi) Materiales de Administración, Emisión de Documentos yArtículos Oficiales 1,115,000.00 21,419,352.96 22,534,352.96 3,726.805.47 3.338,921.50 18,607,547.49 

b2) Alimentos y Utensilios 650,000.00 3,766,847.80 4,416,847.80 485.078.54 447,745.59 3,931.769.26 

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 70,000.00 8,613.208.29 8,683,208.29 1,857,993.15 1,791,851.01 6,825,215.14 

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 205,000.00 16,640,704.77 16.645,704.77 2,812,049.85 2,436,853.96 14,033.654.92 

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 165,000.00 2,370,194.32 2,535,194.32 553.439.98 531.036.01 1,981,754.14 

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0.00 4.746,125.49 4,746,125.49 234,028.82 228.590.78 4.512,096,67 

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 90,000.00 5,047,850.94 5.137.850.94 376,420.13 332,171.01 4,761,430.81 

C. 	Servicios Generales (C=cl+c2+e3+c4+c5+e6+c7+r8*c9) 56,099,254.08 321,766016.80 377,866,200.88 56,798,014.94 54,456,517,98 321,068,185.94 

el) Servicios Básicos 191.000.00 1,315,197.24 1.506,397.24 305,376.29 301,433.39 1.200,620.95 

c2) Servicios de Arrendamiento 60,000.00 20,443,915.13 20,503,915.13 4,514,422.00 3.897.012.08 15,989,493.13 

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos yOtros Servicios 5,305,416.67 77,467,184.19 82.772,600.86 22,017,006.26 21,655,167.03 60,755.594.60 

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 4,000,000.00 7,080,895.53 11,080,095.53 2.504,364.37 2.493,558.73 8,576,531.16 

e5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento yConservació.s 42,557,867.41 120,892.457.40 163.450,324.81 15,904,977.39 15,013,256.19 147,545,347.42 

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 10,000.00 560,194.85 570,194.85 66,907.71 65,328.54 503.287.14 

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 975,000.00 79,302,660.90 80,277,660.90 8,240,340.99 7,961,290.16 72,037,319.91 

c8) Servicios Oficiales 0.00 14,008,388.82 14,008,388.82 3,051,037.46 2,877,979.39 10,957.351,36 

c9) Otros Servicios Generales 3,000,000.00 696,022.74 3,696,022.74 193,582.47 191.492.47 3,502,440.27 

D. 	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (Dd1+d2*d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 37,451,687.00 .100,430,26 37,351,256.74 15,127,521.87 14,801,964.44 22,223,734.87 

di) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00 0.50 0.00 0.00 0.00 

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d4) Ayudas Sociales 37,451,687.00 -100,430.26 37,351,256.74 15,127,521.87 14.801,964,44 22,223,734.87 

d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d6) Transferencias o Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d7) Transferencias ata Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d8) Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 
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E. 	Biensa Muebles, Inmuebles e Intangibles E=el+e2+e3+e4*e5*e6+e7+e8*e9) 13,988,042.70 178,411,112.75 192,399.155.45 43.624,213.27 36,795,957.59 148,774042.18 

el) Mobiliario 	Equipo de Administración 3,342954.57 83,605,183.26 87,148,137.83 12,822,558.34 12,753,110.04 74.325,579.49 

e2) Mobiliario yEquipo Educacional yRecreativo 0.00 18.784.188.96 18,784,188.96 5,641,652.16 5,568,655.20 13,142,536.80 

el) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 35,126.779.33 35,120.779.33 9,003,46946 8,823,809.54 26,123,309.87 

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00 4.934.313.87 4,934,313.87 754,899.99 754,899.99 4,179,413.38 

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

e6) Maquinaria, Otros Equipos yHcrram)enlas 235,000.00 31,001,989.71 31,236,989.71 4,466,409.40 4,103.898.51 26,770,580.31 

el) Activos Biológicos 0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 25,000.00 

e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

e9) Activos Intangibles 10.210.088.13 4.933.657.62 15.143.745.75 10,935,223.92 4,791.584.31 4,208.521.83 

F. 	Inversión Pública (Ffl+t2+t3) 0.00 40,036,897.49 40,036,897.49 2.605,501.18 2,474,762.13 37,431,396.31 

fi) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

12) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 40,036,897.49 40,036,897.49 2,605,501.18 2,474,702.13 37.431.396.31 

fI) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

G. 	Inversiones Financieras y Otra, Provisiones (G=gl+g2+g3+g4+g5*g6+g7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

gO) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 

g3) Compra de Tibios y Valores 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 

g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 

gS) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Olmo Análogos Fideicomiso de Desastres Naturales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
(Informativo) 

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

g7) Provisiones para Contingencias y Oteas Erogaciones Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

H. 	Participaciones y Aportaciones (Hb1*h2*b3) 0.00 11,816,021.26 11,016,021.26 0.00 0.00 11,816.021.26 

hi) Participaciones 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

h2) Aportaciones 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 

h3) Convenios 0.00 11,816,021.26 11,816.021.26 0.00 0.00 11,816,021.26 

1. 	Deuda Pública (1i1*12*i3+i4+i5*i6*i7) 0.00 0.00 0.08 0.00 0.00 0.00 

1) Amortización de la Deuda Pública 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 

i2) Intereses de la Deuda Pública 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 

jI) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 

i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 

i5) Costo por Coberturas 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 

i6) Apoyos Financieros 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 

II. Gasto Etiquetado (fl=A*B+C*D+E*F*G+H+I) 5,249,840,121,00 -73,023,080.59 5,176,517,040,1I 2,332,139,271.80 2,254,383,068.93 2,144,677,768.31 

A. 	Scrvicioo Personales (Aal*o2+a3+a4+a5*.6+o7) 4,716,433,786.72 473,781,846,56 4,242,651.940.16 2,121,028,352.34 2,059,206,249.86 2,120,623,587.82 

al) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 1,502,594,943.37 -42,258,898.78 1,540,336,044.59 751.651,585.41 751,397,026.84 708,604.459.18 

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 124,090.291.35 13,999,001.11 138,089,292.46 57,308,050,94 56,676,673,09 80,781,233.52 

al) Remuneraciones Adicionales yEspeoiales 576,115,979,32 -130,288,667,62 445,827,311.70 109,887,347.61 109,326,005.62 305,939,964.09 
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a4) Seguridad Social 647,303,949.26 -131,171,726.91 516,132,222.35 303,302,486.74 284154,505.36 212,829,735,61 

aS) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 1,501,298,857.83 .207,946,033.02 1,293,352,824,81 741,306,340.65 700,079,505.96 552.046,484.16 

st) Previsiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

al) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 285,029,765.59 23,884.478.66 308,914,244.25 157,572,532.99 157,572,532.99 151,341,711.26 

B. 	Materiales y Suministros (Bb1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 53,771,668.36 25,519.755.14 79,291,413.50 26,386,597.68 24.759,590.92 52,904,818.82 

bI) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 18,216,196.57 1,929,023.67 20,145,220.24 8,741.211.36 8,109,542.31 11,404,008.88 

b2) Alimentos y Utensilios 5,659,935.81 19,56057 5,679,496.38 2,258,083.44 2,203,365.66 3,421,412.94 

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 4,605,478.43 4,530,182.55 9,135,660.91 4,236,347.83 4,144,276.19 4,897,313.15 

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 14,239,961.70 17,692,290.10 31,932,251.80 5,872,669.47 5.147.357.75 26,059,582.33 

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 5,195.056.48 253,493.56 5,448,550.04 2,392,581.61 2,322,168.25 3,055,968.43 

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 3,486,894.75 301 .849.48 3,788,744.23 1,896,472.74 1,874,122.62 1,892.271.49 

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

b9) Herramientas, Refecciones y Accesorios Menores 2,368,134.62 793.355.21 3,161,489.83 987.231.23 958,758.14 2,174,258.60 

C. 	Servicios Generales (Cmcl+c2+4+c4+cS+c6+0+cS+c9) 332,258,237.92 128,930,37534 461,188,613.26 131,649,605.90 120,069,860.99 329,530,007.36 

cI) Servicios Básicos 68,810,174.22 1,588,372.96 70,398,547.18 28,529,183.54 27,879.548.76 41,869,363.84 

c2) Servicios de Arrendamiento 20,039,274.23 676,500.79 20.715.775.02 9,520,118.69 8,719,340.11 11,195,650.33 

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos yOtros Servicios 67,810,873.70 46,234,975.72 114,045,849.42 41,117,755.15 34,254,578.05 72,928,094,27 

c4) Servicios Financieros, Bancarios yComerciales 1,829,269,29 7,486,493.75 9,315,763.04 1,547,955.12 1,521,971.12 7,767.807.92 

c5) Servicios de Instalación. Reparación, MantenimientoyConservación 59,260,382.30 72,812,317.27 132,072,699.57 23,294,335.97 22,257,391.15 108.778.363.60 

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 6,328,469.70 '477,687.46 5,850,782.24 2,135.927.34 1,404,053.83 3,714,854.90 

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 98,944,259.69 -48,068.41 98,896,191.28 21,764,547.88 20,590,466.76 77,131,643.40 

c8) Servicios Oficiales 8.359.891.08 455,985.26 8,815,876.34 3,256,090.92 2,961,816,12 5,559,785.42 

c9) Otros Servicios Generales 875,643.71 201.485.46 1.077,129.17 483,691.29 480,695.09 593,437.88 

D. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.09 0.00 
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayndan (D=dl+d2*d3*d4*d5+d6*d7*d8'*-d9) 

di) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d4) Ayudas Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d5) Pensiones y Jubilaciones 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 

d6) Transferencias a Fideicomisos. Mandatos y Otros Análogos 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d8) Donativos 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 

d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

E. 	Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (EmeI+e2*83+e4+e5+e6+07+68*e9) 67,692,146.00 179,033,019.56 246,725,165.56 36,319,077.12 35,044,438.43 210,336,088.44 

el) Mobiliario y Equipo de Administración 38,244,776.00 19,569,886,24 57,814,662.24 17,770,269.28 17,385.715.76 40,044,392.98 

e2) Mobiliario yEquipo Educacional 	Recreativo 0.00 8.311.045,43 8.311,045.43 4,092,434.63 3.972.443.41 4,218,610.80 

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 20,747,370.00 10,184.788.77 30.932.158.77 9.331,178.30 9,212,020.75 21,600,080.47 

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 	 - 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 
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eó) Maquinaria, Otros Equipos  Herramientas 8,700,000.00 133,684.164.97 142,384,164.97 1.689,673.26 1,662.181.26 140,694,491.71 

e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

e9) Activos Intangibles 0.00 7.283,134.15 7,283,134.15 3,505,521.65 2.812,077.25 3,777.612.50 

F. 	Inversión Pública (Ff1*l2*13) 19,684,292.00 67,275,618.63 144,959,907.63 16,685,638.76 15,303,728.73 130,274,268.87 

fi) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

82) Obra Pública mt Bienes Propios 79,684,292.00 67,275,615.63 146959,907.63 16,685,638.76 15,303,728.73 130.274,268.87 

83) Proyectos Productivos y Acciones do Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

G. 	Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=gl*g2+g3*g4+g5*g6*g7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

gi) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.80 0.00 0.00 

g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos Fideicomiso de Desastres Naturales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 oto 
(lasibrmativo) 

gO) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

gl) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

R. 	Participaciones y Aportaciones (H=hi*h2*h3) 0.00 0.09 0.00 0.00 0.00 0.00 

ht) Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

h2) Aportaciones 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 

h3) Convenios 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 

Deuda Público (II1*i2*13*i4*i5*i6*i7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

il) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 

i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 

O) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 

i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

u) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

III. Total de Egresen (II11*1) 5,384,640,121.00 549,419,006.46 5,934,260,007,44 2.471,066,306.24 2,303,630,206.17 3,462,393.701.22 

Nota: LI gasto etiquotafo considera recursos autorizados por la Federación y el Estado, 	 de Conventos de Apoyo Financiero. 
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